[image: image1.png]@

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2025 г.                                                                                                                    №  14
О      внесении    изменений       в       постановление
Кировской             районной              администрации

от      24.09.2024     № 1344       «О     дополнительной

мере       социальной         поддержки       гражданам,

заключившим       контракт      с      Министерством

обороны   Российской  Федерации  о   прохождении

военной      службы       в      Вооруженных       силах

Российской Федерации для участия в специальной

военной      операции      на   территориях Украины,

Донецкой     Народной     Республики,     Луганской

Народной  Республики,  Запорожской,  Херсонской

областей»   (в   ред.   постановлений   от  17.10.2024
№ 1486, от 21.11.2024 № 1684)

На основании статьи 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление Кировской районной администрации от 24.09.2024          № 1344 «О дополнительной мере социальной  поддержки  гражданам, заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной    службы   в  Вооруженных   силах  Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной  Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей»  (в ред. постановлений от 17.10.2024 № 1486, от 21.11.2024 № 1684) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

         пункт 1.3. раздела I изложить в следующей редакции: «1.3. ЕДВ предоставляется однократно гражданам Российской Федерации, состоящим на воинском учете Военного комиссариата города Киров, Кировского, Куйбышевского, Барятинского и Спас-Деменского районов Калужской области, заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой    Народной    Республики,    Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей в период с 01.01.2025 по 31.12.2025 года и призванного с территории города Кирова и Кировского района»;
в пункте 2.1. раздела II после абзаца 2 дополнить абзац следующего содержания «От имени получателя ЕДВ  заявление и документы вправе подать любой совершеннолетний член его семьи с одновременным представлением документов, подтверждающих родство с военнослужащим. Доверенность в данном случае не требуется.».
           2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Кировской

районной администрации                                                                          И.Н. Феденков
Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”